
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О Федеральном законе "О внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

в целях установления запрета выступать учредителем 
(участником, членом) некоммерческой организации лицам, 
в отношении которых принято решение о замораживании 
(блокировании) денежных средств или иного имущества 

в связи с достаточными основаниями подозревать 
их в причастности к террористической деятельности" 

Рассмотрев принятый Государственной Думой Федерального 
Собрания Российской Федерации 14 ноября 2019 года 
Федеральный закон "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в целях 
установления запрета выступать учредителем (участником, членом) 
некоммерческой организации лицам, в отношении которых принято 
решение о замораживании (блокировании) денежных средств или 
иного имущества в связи с достаточными основаниями 
подозревать их в причастности к террористической деятельности", 
в соответствии с частью 4 статьи 105 Конституции Российской 
Федерации Совет Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации постановляет: 

1. Одобрить Федеральный закон "О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
установления запрета выступать учредителем (участником, членом) 
некоммерческой организации лицам, в отношении которых принято 
решение о замораживании (блокировании) денежных средств или 

RT4758.docx 645 



иного имущества в связи с достаточными основаниями 
подозревать их в причастности к террористической деятельности". 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
принятия. 

Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Соб 
Российской Феде 

Москва 
25 ноября 2019 года 
№ 534-СФ 

Е У; 

В.И. МАТВИЕНКО 

RT4758.docx 645 


